
２００５年９月２１日 

新  潟  支  社 

 

２００６年１月２１日（土）新潟エリア        デビュー！ 
（ス イ カ）

 

 首都圏・仙台エリアで展開している『Ｓｕｉｃａ』を使った出改札サービスを、

２００６年１月２１日（土）より新潟エリアにおいてもサービスを開始いたします。 

 『Ｓｕｉｃａ』は２００１年１１月のデビュー以来、みなさまのご愛顧を賜り、1,300

万枚を越えてご利用いただいておりますが、新潟エリアにおいても鉄道のご利用及び

一部の店舗で電子マネーがご利用いただけるようになります。 

 皆さまのご利用を心よりお待ち申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 新潟エリアにおけるＳｕｉｃａの実施概要について 

 

１ サービス開始時期 

   ２００６年１月２１日（土） 

 

２ Ｓｕｉｃａご利用可能エリア 

 新潟エリアの３６駅※1 及び Suica 加盟店舗※2 

※1 信越本線：新潟駅～東三条駅間、白新線：新潟駅～新発田駅間、越後線：新潟駅～吉田駅間の駅を相

互にご利用になれます。ただし、新幹線はご利用できません。 

※2 新潟駅構内の「ＮＥＷＤＡＹＳ MINI」３店舗、「スヌーピータウンキヨスク」、「無印良品 comKIOSK」、「レス

トラン四季にいがた」、「寿司処かごめ」、「オレンジアベニュー」、「喫茶ジョー」と東三条駅構内の「ＮＥＷ

ＤＡＹＳ MINI」１店舗でお支払いにご利用になれます。 

 

３ 商品名及びサービス概要 

Ｓｕｉｃａ定期券 Ｓｕｉｃａイオカード 「ビュー・スイカ」 カード 

   

 

（１）Suica には、「Suica 定期券」、「Suica イオカード」と「ビュー・スイカ」カードの３種類があります。 

（「ビュー･スイカ」カードはクレジットカードのお申し込みが必要です。） 

①Suica なら、パスケースに入れたまま、ワンタッチで改札機を通過できます。 

②Suica 定期券なら、乗り越しても改札機で自動精算できます。Suica イオカードでは、自動で運

賃を差し引きしますので、きっぷをお買い求めになられる手間が省けて便利です。なお、改札

機で自動精算・運賃差し引きするためには予めご入金（チャージ）していただく必要がありま

す。 



 

③お買い物やお支払いにもご利用いただけるので、小銭を持つわずらわしさが無くなります。 

（ご利用は Suica 加盟店舗に限ります。  このマークが目印です。） 

④リライト、入金（チャージ）で繰り返し使用できる、環境にもやさしいカードです。 

⑤Suica なら、大切な定期券を紛失しても、再発行できます。 

（Suica 定期券・「ビュー・スイカ」カードのみのサービスです。） 

 

（２）新潟エリアに限らず、他の Suica エリアや関西の「ICOCA」エリアでもご利用になれます。普段

の生活にはもちろんのこと、出張にも、レジャーにもお役に立ちます。 

①新潟エリアでお買い求めいただいたＳｕｉｃａは「首都圏エリア（ＪＲ東日本の大都市近郊区間、

東京モノレール、りんかい線）」、「仙台エリア」のほか、JR 西日本の「ICOCA」エリアでもご利

用いただけます。（他のエリアでお買い求めの Suica も新潟エリアでご利用になれます。）  

②ご利用は、それぞれのＳｕｉｃａエリア内の駅相互となります。新潟エリアから首都圏エリアへ

ご旅行されるような、エリアをまたがってのご利用はできません。 

 

 


